
José Alvarado Barajas
2.44 kW 10 de Mayo de 2025

01 432160606727

430 kWh prom. $ 1,102

4 683 kWh $116

89.47 % BIMESTRE $ 986

$6,610.00 MXN $693.00 MXN $5,917.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.8 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2 12.9 %



Propuesta 1 10 de Mayo de 2025 25 de Mayo de 2025

20250020

José Alvarado Barajas  

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 Proyecto

Subtotal $ 45,991.29

TOTAL (MXN) $ 45,991.29



1 $ 6,610.00 $ 693.00 $ 0.00 $ 5,917.00 $ 5,917.00 $ -40,074.29

2 $ 6,808.30 $ 713.79 $ 0.00 $ 6,094.51 $ 6,094.51 $ -33,979.78

3 $ 7,012.55 $ 735.20 $ 0.00 $ 6,277.35 $ 6,277.35 $ -27,702.43

4 $ 7,222.93 $ 757.26 $ 0.00 $ 6,465.67 $ 6,465.67 $ -21,236.77

5 $ 7,439.61 $ 779.98 $ 0.00 $ 6,659.64 $ 6,659.64 $ -14,577.13

6 $ 7,662.80 $ 803.38 $ 0.00 $ 6,859.42 $ 6,859.42 $ -7,717.71

7 $ 7,892.69 $ 827.48 $ 0.00 $ 7,065.21 $ 7,065.21 $ -652.50

8 $ 8,129.47 $ 852.30 $ 0.00 $ 7,277.16 $ 7,277.16 $ 6,624.66

9 $ 8,373.35 $ 877.87 $ 0.00 $ 7,495.48 $ 7,495.48 $ 14,120.14

10 $ 8,624.55 $ 904.21 $ 0.00 $ 7,720.34 $ 7,720.34 $ 21,840.48

11 $ 8,883.29 $ 931.33 $ 0.00 $ 7,951.95 $ 7,951.95 $ 29,792.44

12 $ 9,149.79 $ 959.27 $ 0.00 $ 8,190.51 $ 8,190.51 $ 37,982.95

13 $ 9,424.28 $ 988.05 $ 0.00 $ 8,436.23 $ 8,436.23 $ 46,419.18

14 $ 9,707.01 $ 1,017.69 $ 0.00 $ 8,689.31 $ 8,689.31 $ 55,108.49

15 $ 9,998.22 $ 1,048.22 $ 0.00 $ 8,949.99 $ 8,949.99 $ 64,058.48

16 $ 10,298.16 $ 1,079.67 $ 0.00 $ 9,218.49 $ 9,218.49 $ 73,276.98

17 $ 10,607.11 $ 1,112.06 $ 0.00 $ 9,495.05 $ 9,495.05 $ 82,772.02

18 $ 10,925.32 $ 1,145.42 $ 0.00 $ 9,779.90 $ 9,779.90 $ 92,551.92

19 $ 11,253.08 $ 1,179.79 $ 0.00 $ 10,073.30 $ 10,073.30 $ 102,625.22

20 $ 11,590.68 $ 1,215.18 $ 0.00 $ 10,375.50 $ 10,375.50 $ 113,000.72

21 $ 11,938.40 $ 1,251.64 $ 0.00 $ 10,686.76 $ 10,686.76 $ 123,687.48

22 $ 12,296.55 $ 1,289.18 $ 0.00 $ 11,007.36 $ 11,007.36 $ 134,694.84

23 $ 12,665.44 $ 1,327.86 $ 0.00 $ 11,337.58 $ 11,337.58 $ 146,032.42

24 $ 13,045.41 $ 1,367.70 $ 0.00 $ 11,677.71 $ 11,677.71 $ 157,710.13

25 $ 13,436.77 $ 1,408.73 $ 0.00 $ 12,028.04 $ 12,028.04 $ 169,738.18



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 763.5 879.6 756.8 643.0 648.8 762.5

Consumo actual 1,010.0 245.0 283.0 344.0 226.0 472.0


